重庆市生态环境局办公室

重庆市生态环境局办公室

关于召开传达学习2022年全国碳市场建设

工作会议精神视频会的通知

各区县（自治县）生态环境局，西部科学城重庆高新区、万盛经开区生态环境局，两江新区分局，执法总队、环交中心：

    为传达学习2022年全国碳市场建设工作会议精神，切实做好我市参与全国碳市场建设有关工作，现召开传达学习2022年全国碳市场建设工作会精神视频会，有关具体事项通知如下：
一、会议时间
2022年7月29日（星期五）上午9:30。
二、参会人员
（一）市生态环境局党组成员、副局长陈卫；

（二）市生态环境局总量处、执法总队、环交中心有关负责同志；

（三）各区县（自治县）生态环境局，西部科学城重庆高新区、万盛经开区生态环境局，两江新区分局（以下统称为各区县生态环境局）碳排放管理工作分管领导及具体负责人；

（四）我市2021年度纳入全国碳市场的111家重点排放单位（详见附件1）碳排放管理工作有关负责人。

三、会议方式
1.主会场：市生态环境局有关局领导，总量处、执法总队、环交中心有关负责同志在主会场（市生态环境局401会议室）现场参会。
2.分会场：各区县生态环境局组织本单位及辖区内有关重点排放单位参会人员，通过视频会议系统，统一在本区县分会场视频参会。
四、会议议程
（一）市生态环境局总量处传达2022年全国碳市场建设工作会议精神；

（二）市生态环境局党组成员、副局长陈卫讲话。

五、其他事项
（一）请各区县生态环境局收集本单位及辖区内有关重点排放单位参会回执（附件2），汇总后于7月28日（星期四）18:00前反馈至邮箱1403722260@qq.com。
（二）参会人员严格遵守我市疫情防控相关规定，并请预留时间做好相关准备，于7月28日（星期四）15:00-17:00进行调试。
联系人：刘威宏（视频系统）；联系电话：15923947560；
李  爽（会务保障）；联系电话：88521393。

    附件：1.我市2021年度纳入全国碳市场的重点排放单位名单
2.参会回执

                     重庆市生态环境局办公室
                     2022年7月28日
附件1

我市2021年度纳入全国碳市场的重点排放单位名单

（共111家）
	序号
	重点排放单位名称
	所属区县
	是否纳入全国碳市场发电行业
	是否纳入全国碳市场其他行业

	1
	重庆华歌生物化学有限公司
	万州区

	是

	2
	重庆湘渝盐化股份有限公司
	万州区

	是

	3
	国能重庆万州电力有限责任公司
	万州区
	是

	4
	重庆索特盐化股份有限公司
	万州区
	是

	5
	重庆万州西南水泥有限公司
	万州区

	是

	6
	重庆弘扬建材集团弘龙水泥有限公司
	黔江区

	是

	7
	重庆正阳新材料有限公司
	黔江区

	是

	8
	重庆华峰聚酰胺有限公司
	涪陵区

	是

	9
	重庆建峰化工股份有限公司
	涪陵区

	是

	10
	重庆建峰新材料有限责任公司弛源化工分公司
	涪陵区

	是

	11
	重庆龙海石化有限公司
	涪陵区

	是

	12
	重庆天原化工有限公司
	涪陵区

	是

	13
	重庆万凯新材料科技有限公司
	涪陵区

	是

	14
	重庆攀华板材有限公司
	涪陵区

	是

	15
	重庆万达薄板有限公司
	涪陵区

	是

	16
	华新水泥重庆涪陵有限公司
	涪陵区

	是

	17
	重庆国丰实业有限公司
	涪陵区

	是

	18
	重庆华峰化工有限公司
	涪陵区
	是
	是

	19
	重庆市蓬威石化有限责任公司
	涪陵区
	是
	是

	20
	重庆中机龙桥热电有限公司
	涪陵区
	是

	21
	重庆建峰新材料有限责任公司能通分公司
	涪陵区
	是

	22
	重庆朝阳气体有限公司
	大渡口区

	是

	23
	重庆小南海水泥厂
	大渡口区

	是

	24
	重庆青鹏水泥有限公司
	沙坪坝区

	是

	25
	重庆和友实业股份有限公司
	九龙坡区

	是

	26
	重庆天泰铝业有限公司
	九龙坡区

	是

	27
	重庆富皇建材有限公司
	北碚区

	是

	28
	重庆机场集团有限公司
	渝北区

	是

	29
	攀钢集团重庆钛业有限公司
	巴南区
	是
	是

	30
	巴斯夫聚氨酯（重庆）有限公司
	长寿区

	是

	31
	林德化医（重庆）气体有限公司
	长寿区

	是

	32
	扬子江乙酰化工有限公司
	长寿区

	是

	33
	中国石化集团重庆川维化工有限公司
	长寿区
	是
	是

	34
	重庆钢铁股份有限公司
	长寿区

	是

	35
	重庆宏大化工科技有限公司
	长寿区

	是

	36
	重庆卡贝乐化工有限责任公司
	长寿区

	是

	37
	重庆梅塞尔气体产品有限公司
	长寿区

	是

	38
	重庆市佐能化工有限公司
	长寿区

	是

	39
	重庆鑫富化工有限公司
	长寿区

	是

	40
	重庆奕翔化工有限公司
	长寿区

	是

	41
	重庆市映天辉氯碱化工有限公司
	长寿区

	是

	42
	重庆永航钢铁集团有限公司
	长寿区

	是

	43
	重庆云天化天聚新材料有限公司
	长寿区

	是

	44
	重庆长风化学工业有限公司
	长寿区

	是

	45
	重庆紫光国际化工有限责任公司
	长寿区

	是

	46
	威立雅长扬热能（重庆）有限责任公司
	长寿区
	是

	47
	重庆化医恩力吉投资有限责任公司
	长寿区
	是

	48
	重庆钢铁能源环保有限公司
	长寿区

	是

	49
	重庆长寿西南水泥有限公司
	长寿区

	是

	50
	冀东水泥重庆江津有限责任公司
	江津区

	是

	51
	重庆华新地维水泥有限公司
	江津区

	是

	52
	重庆天助水泥（集团）有限公司
	江津区

	是

	53
	玖龙纸业（重庆）有限公司
	江津区
	是
	是

	54
	海龙再生资源（重庆）有限公司
	江津区

	是

	55
	华能重庆珞璜发电有限责任公司
	江津区
	是

	56
	重庆合川盐化工业有限公司
	合川区
	是

	57
	国家电投集团重庆合川发电有限公司
	合川区
	是

	58
	冀东水泥重庆合川有限责任公司
	合川区

	是

	59
	台泥（重庆）水泥有限公司
	合川区

	是

	60
	重庆华新盐井水泥有限公司
	合川区

	是

	61
	重庆金九建材集团有限公司
	合川区

	是

	62
	重庆太富环保科技集团有限公司
	合川区

	是

	63
	重庆市渝琥玻璃有限公司
	永川区

	是

	64
	重庆理文造纸有限公司
	永川区
	是
	是

	65
	重庆华新参天水泥有限公司
	永川区

	是

	66
	重庆市南川区水江氧化铝有限公司
	南川区
	是

	67
	重庆市南川区先锋氧化铝有限公
	南川区
	是

	68
	重庆市中涪南热电有限公司
	南川区
	是

	69
	重庆鸿庆达产业有限公司
	南川区

	是

	70
	重庆市南川区晨曦化工有限公司
	南川区

	是

	71
	重庆市南川区金鑫纸业有限公司
	南川区

	是

	72
	重庆市新嘉南建材有限责任公司
	南川区

	是

	73
	重庆旗能电铝有限公司
	綦江区
	是
	是

	74
	重庆松藻电力有限公司
	綦江区
	是

	75
	重庆綦江西南水泥有限公司
	綦江区

	是

	76
	重庆大足红蝶锶业有限公司
	大足区

	是

	77
	双钱集团（重庆）轮胎有限公司
	大足区
	是

	78
	重庆足航钢铁有限公司
	大足区

	是

	79
	冀东水泥璧山有限责任公司
	璧山区

	是

	80
	重庆庆龙精细锶盐化工有限公司
	铜梁区

	是

	81
	重庆铜梁西南水泥有限公司
	铜梁区

	是

	82
	重庆东安钾肥有限公司
	潼南区

	是

	83
	重庆立源化工有限公司
	潼南区

	是

	84
	重庆民丰化工有限责任公司
	潼南区

	是

	85
	重庆润民纸业有限公司
	潼南区

	是

	86
	重庆市万利来化工股份有限公司
	潼南区

	是

	87
	重庆昌元化工集团有限公司
	荣昌区

	是

	88
	重庆市建新发电有限责任公司
	荣昌区
	是

	89
	重庆永荣矿业有限公司
	荣昌区
	是

	90
	国家电投集团重庆白鹤电力有限公司
	开州区
	是

	91
	开县开州水泥有限公司
	开州区

	是

	92
	梁平海螺水泥有限责任公司
	梁平区

	是

	93
	重庆市山拔尔桑水泥有限责任公司
	武隆区

	是

	94
	东方希望重庆水泥有限公司
	丰都县
	是
	是

	95
	重庆富源化工股份有限公司
	垫江县

	是

	96
	重庆市赛德化工有限公司
	垫江县

	是

	97
	重庆兴发金冠化工有限公司
	垫江县

	是

	98
	重庆海螺水泥有限责任公司
	忠县

	是

	99
	云阳盐化有限公司
	云阳县
	是

	100
	华电国际电力股份有限公司奉节发电厂
	奉节县
	是

	101
	重庆石柱西南水泥有限公司
	石柱县

	是

	102
	重庆大唐国际石柱发电有限责任公司
	石柱县
	是

	103
	重庆秀山西南水泥有限公司
	秀山县

	是

	104
	重庆九鑫水泥（集团）有限公司
	酉阳县

	是

	105
	彭水县茂田能源开发有限公司
	彭水县

	是

	106
	重庆万盛浮法玻璃有限公司
	万盛经开区

	是

	107
	国家能源集团重庆恒泰发电有限公司
	万盛经开区
	是

	108
	重庆万盛煤化有限责任公司
	万盛经开区

	是

	109
	重庆市南桐特种水泥有限责任公司
	万盛经开区

	是

	110
	华能重庆两江燃机发电有限责任公司
	两江新区
	是

	111
	鞍钢蒂森克虏伯（重庆）汽车钢有限公司
	两江新区

	是

附件2

参会回执
	序号
	单位
	姓名
	职务
	联系方式
	备注

抄送：有关重点排放单位。
— 10 —

                                                    — 1 —